Утверждаю

Генеральный директор

МУП «ЖКХ города Туапсе»

_______________ В.С. Иванов

03.09.2012г.

Протокол № 5
внеочередного заседания комиссии по вопросу проведения аукциона по продаже
объекта недвижимого имущества, назначенного на 06 сентября 2012 года

Краснодарский край,

03 сентября 2012 года
г. Туапсе

16 час. 00 мин.
Конкурсной комиссией МУП «ЖКХ города Туапсе» проводилось внеочередное заседание по вопросу проведения аукциона по продаже объекта недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖКХ города Туапсе», назначенного на 06 сентября 2012 года, которое началось 03 сентября 2012 года в 16.00 часов по адресу: Краснодарский край, г.Туапсе, Привокзальный тупик, д.1.

Повестка дня:

1. О возможности проведения аукциона по продаже объекта недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖКХ города Туапсе», назначенного на 06 сентября 2012 года, по открывшимся обстоятельствам.

Предмет аукциона: продажа объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района и закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖКХ города Туапсе» -

ЛОТ № 1: Контора, площадь: общая 211,9 кв.м., инвентарный номер: 1445, литер: З, этажность: 1, 2, адрес: Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Красной Армии, дом № 12, кадастровый номер: 23:51:0102004:0:13, год ввода: 1974.

Информационное извещение о продаже муниципального объекта недвижимого имущества, указанного в Лоте №1, опубликовано в газете «Мой Туапсе» №26 (713) от 05 июля 2012 года и размещено на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения http://adm.tuapse.ru и на сайте продавца (предприятия) http://tuapgkh.ucoz.ru/.

Присутствовали:

1. Коротких Е.В. – председатель комиссии, главный инженер;

2. Богданов А.И. – главный бухгалтер;

3. Земцова В.И. – юрист администрации Туапсинского городского поселения;

4. Илюшкина Н.С. – заместитель главы администрации Туапсинского городского поселения;

5. Скворцов В.Ф. – инженер отдела снабжения;

6. Сокирко Т.Н. – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения;

7. Шуляренко В.В. – начальник УЖКХ администрации Туапсинского городского поселения;

8. Басанов А.Я. – секретарь комиссии, инженер ПТО (вед.).

Отсутствовала: Григорьева И.А. – командировка.

Всего на заседании присутствовало 8 (восемь) членов комиссии из 9 (девяти), что составило 88,9 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения по повестке дня.

1. Слушали:

Председателя конкурсной комиссии Коротких Е.В., который зачитал повестку дня заседания комиссии, перечислил присутствующих членов комиссии, предложил приступить к рассмотрению вопроса повестки дня.

По вопросу повестки дня заслушали информацию секретаря комиссии Басанова А.Я., который доложил членам комиссии, что объект продажи – Лот №1: Контора, площадь: общая 211,9 кв.м., инвентарный номер: 1445, литер: З, этажность: 1, 2, адрес: Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Красной Армии, дом № 12, кадастровый номер: 23:51:0102004:0:13, год ввода: 1974, входит в состав имущества теплоэнергетического комплекса Туапсинского городского поселения, переданного по конкурсу в арендное пользование ЗАО «Туапсетеплоэнерго» сроком на 25 лет. Конкурс проведен в соответствии с постановлением главы Туапсинского городского поселения «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования города Туапсе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Туапсе» на проведение конкурса на право заключения договора аренды объектов муниципального теплоэнергетического комплекса» от 24 ноября 2008 года № 491.

Информационное извещение об аукционе было размещено без указания указанного выше обременения. Отчуждение указанного выше объекта недвижимого имущества на условиях информационного извещения от 05.07.2012г. невозможно.
После обсуждения вопроса повестки дня

2. Решили:

2.1. В связи с невозможностью отчуждения объекта недвижимого имущества - Лота №1: Контора, площадь: общая 211,9 кв.м., инвентарный номер: 1445, литер: З, этажность: 1, 2, адрес: Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Красной Армии, дом № 12, кадастровый номер: 23:51:0102004:0:13, год ввода: 1974, на условиях, опубликованных в информационном извещении от 05.07.2012г., аукцион по продаже объекта недвижимого имущества, назначенный на 22 августа 2012 года и перенесенный на 06 сентября 2012 года, отменить.

Результаты голосования:

2.1.1. «За»:

8 (восемь) голосов.

2.1.2. «Против»:

нет.

2.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.2. Задатки, перечисленные участниками аукциона – Коломейцевым Е.В., Чакрян Ю.Р., Мартыновой И.Л. для участия в аукционе, назначенном на 22 августа 2012 года и перенесенном на 06 сентября 2012 года, включая расходы участников аукциона на перечисление задатков и проценты за пользование денежными средствами из расчета 1/300 ставки рефинансирования, установленной ЦБ РФ, за каждый день нахождения задатка на счету предприятия в соответствии с расчетом, вернуть указанным гражданам в течение 5-ти календарных дней, считая со дня принятия решения об отмене аукциона.

Результаты голосования:

2.2.1. «За»:

8 (восемь) голосов.

2.2.2. «Против»:

нет.

2.2.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.3. В срок до 05 сентября 2012 года письменно уведомить участников аукциона – Коломейцева Е.В., Чакрян Ю.Р., Мартынову И.Л. об отмене аукциона, назначенном на 22 августа 2012 года и перенесенном на 06 сентября 2012 года, в связи с невозможностью отчуждения объекта недвижимого имущества на условиях, опубликованных в информационном извещении от 05.07.2012г., а также вернуть указанным лицам запечатанные конверты с их предложениями о цене Лота №1.
Результаты голосования:

2.3.1. «За»:

8 (восемь) голосов.

2.3.2. «Против»:

нет.

2.3.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.4. В связи с открывшимися обстоятельствами по факту недостаточного информирования участников аукциона об обременении отчуждаемого объекта недвижимого имущества рекомендовать руководству предприятия провести служебное расследование.
Результаты голосования:

2.4.1. «За»:

8 (восемь) голосов.

2.4.2. «Против»:

нет.

2.4.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который информировал присутствующих о рассмотрении повестки дня заседания комиссии и предложил заседание конкурсной комиссии считать закрытым.
Настоящий протокол подлежит опубликованию в газете «Мой Туапсе», на сайте администрации Туапсинского городского поселения и на сайте МУП «ЖКХ города Туапсе».
Настоящий протокол составлен в 4 (четырех) экземплярах.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_______________
	Коротких Е.В.

	_______________
	Богданов А.И.

	_______________
	Земцова В.И.

	_______________
	Илюшкина Н.С.

	_______________
	Скворцов В.Ф.

	_______________
	Сокирко Т.Н.

	_______________
	Шуляренко В.В.

	Секретарь комиссии
	_______________
	Басанов А.Я.

г.Туапсе,

03 сентября 2012 года.

PAGE
3